
 

COMUNE DI TAORMINA 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 138 del 14/12/2019
    

Oggetto: PRESEPE VIVENTE A TRAPPITELLO 17/26/28/29/30 DICEMBRE 2019 E 
1/2/4/5/6 GENNAIO 2020.

IL DIRIGENTE

Vista la richiesta del 02/12/2019 assunta al prot.  28984 di questo Ente, a firma del Sacerdote Antonino 
Tricomi, Parroco della Parrocchia S. Cuore di Gesù – Santa Venera della Frazione di Trappitello, nella quale 
richiede la chiusura al traffico per tutti i veicoli in data 17 dicembre 2019 dalle ore 9,00 alle ore 13,00 e dal  
26 dicembre 2019 al 6 gennaio 2020, dalle ore 15,00 alle ore 24,00, della strada che porta dalla Chiesa del  
Sacro  Cuore  alla  Chiesa  di  Santa  Venera,  e  quindi  al  Presepe,  fino  al  cancello  della  casa  del  Signor  
Cavallaro, per permettere lo svolgimento del Presepe vivente in occasione del Santo Natale nella Frazione di  
Trappitello.

Ritenuto di dover disporre la chiusura al traffico veicolare ed il divieto di sosta nella strada che porta dalla  
Chiesa del Sacro Cuore alla Chiesa di Santa Venera, e quindi al Presepe, fino al cancello della casa del 
Signor Cavallaro, nella Frazione di Trappitello, in data 17 dicembre 2019 dalle ore 9,00 alle ore 13,00 e dalle 
ore 15,00 alle ore 24,00 nei giorni delle Festività Natalizie, a partire dal 26 dicembre 2019 fino al 6 gennaio 
2020.

Visto l’art.7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni.

Vista la nota prot. n. 24277 del 15/11/2017 a firma della Segretaria Generale del Comune di Taormina.

O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa, vietare la circolazione e la sosta di tutti i veicoli nella strada che porta dalla 
Chiesa del Sacro Cuore  di Gesù alla Chiesa di Santa Venera e quindi al Presepe, fino al cancello della casa 
del Signor Cavallaro, nella Frazione di Trappitello, in data 17 dicembre 2019 dalle ore 9,00 alle ore 13,00 e 
dalle ore 15,00 alle ore 24,00 dal 26 dicembre 2019 al 6 gennaio 2020.

  I veicoli lasciati in sosta nelle aree vietate saranno rimossi a mezzo del carro attrezzi.

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza, mediante i prescritti segnali stradali che saranno installati a 
cura della Parrocchia  S. Cuore di Gesù – Santa Venera della Frazione di Trappitello,  con il successivo 
ripristino dei luoghi.

  
 Notificare la presente Ordinanza a:

 Commissariato di P.S. (comm.taormian.me@pecps.poliziadistato.it);
 Compagnia Carabinieri (tme26167@pec.carabinieri.it);

mailto:comm.taormian.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it


 TEKRA srl (tekrasrl@legalmail.it), perchè disponga la rimozione di tutti i cassonetti adiacenti alle 
Vie suindicate;

 Parrocchia  S.  Cuore  di  Gesù  –  Santa  Venera  della  Frazione  di  Trappitello  (la 
voce.giornalino@alice.it).

  
Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso gerarchico al  
Ministero delle Infrastrutture oppure ricorso giurisdizionale presso il T.A.R. Sezione di Catania.

Taormina, 14  dicembre  2019

Il comandante
Dott. A. Pappalardo
  

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 

mailto:tekrasrl@legalmail.it

	O R D I N A

